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PREZENT DLA PAŃ  
NA DZIEŃ KOBIET 

Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Osieku zorganizowało koncert „Nie tylko dla Pań”. W sali WDK w Osieku  
8 marca wystąpił Aleksander Martinez Tancerz i piosenkarz, który w drugiej edycji programu „Mam talent” zajął III miejsce. 

Pan Martinez posiada niesamowite 
warunki głosowe, swobodnie porusza 
się w różnych gatunkach muzycznych 
od muzyki pop, rock, poprzez jazz, 
a na klasyce skończywszy. Warto było 
go posłuchać w naszej sali WDK, gdzie 
po remoncie jest doskonała akustyka. 

Publiczność świetnie się bawiła – można 
było się też nieco poruszać, ponieważ 
pan Martinez zszedł ze sceny, by zatań-
czyć z paniami i rozruszać całe towa-
rzystwo. Pani dyrektor Krystyna Dusik 
z Gminnego Centrum Kultury zapowia-
dała, że będzie więcej takich inicjatyw 

w Osieku. Zapraszamy już 14 kwietnia 
na kabaret Łowcy.B w sali WDK w Osie-
ku o godz. 18.00. (Bilety do nabycia w bi-
bliotece; cena 40 zł).

RĆ
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DZIEŃ KOBIET W OSIEKU
Dzień Kobiet uroczyście obchodziły także panie z KGW w Osieku. W sali OSP odbyło się przyjęcie, na którym zjawili się 

liczni goście, m.in. Wójt Gminy Osiek Jerzy Mieszczak, który złożył życzenia wszystkim uczestniczkom i kwiaty na ręce prezes 
KGW Danuty Jurczyk, prezes Stowarzyszenia Integracyjnego „Wspólna Sprawa” Małgorzaty Bańdur i sołtys wsi Osiek Marii 
Luranc. Do życzeń dołączył się wicewójt Marek Jasiński. 

Fragment wiersza „EWA” Juliana Tuwima

Od grzechu zaczął się jej świat, 
A że Pan Bóg ją stworzył, a szatan opętał, 
Jest więc odtąd na wieki i grzeszna, i święta, 
Zdradliwa i wierna, i dobra i zła, 
I rozkosz i rozpacz, i uśmiech i łza, 
I gołąb i żmija, i piołun i miód, 
I anioł i demon, i upiór i cud, 
I szczyt nad chmurami, i przepaść bez dna, 
Początek i koniec - kobieta, acha!

Wydają: Gminna Biblioteka Publiczna w Osieku.       Nakład 1100 szt.
Redaguje Kolegium w składzie: Rozalia Ćwiertnia - red. naczelny
Dział sportowy - Magdalena Jasińska
„Echa Szkolne” - Anna Kacorzyk, Magdalena Kramarczyk, Marta Kramarczyk, Zofia Piechocińska - sekretarz redakcji, 
Agnieszka Hudecka - korekta
Projekt okładki: Adam Borkowski
Skład i druk: Drukarnia i Wydawnictwo Grafikon, Jaroszowice 324, tel 33/873 46 20
Adres redakcji: 32-608 Osiek, ul. Główna 125, tel.: 845 81 55, e-mail:eo@osiek.pl
Konto BS Oświęcim 16 8123 0000 0031 9955 2000 0010.
Dyżury redakcyjne: wtorek - godz. 9.00 - 12.00. Ogłoszenia przyjmowane są codziennie w Gminnej Bibliotece Publicznej - I piętro. 

Zapraszamy na stronę internetową Gminy Osiek zakładka
Echa Osieka. Powierzonych materiałów Redakcja nie zwraca i zastrzega sobie prawo do ich skracania. Za treść listów, reklam 

i jakość zdjęć prezentowanych nie odpowiadamy.
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DZIEŃ KOBIET GŁĘBOWICE
Dzień Kobiet – święto obchodzone 

8 marca od 1910 roku. Pierwszy raz 
obchodzony był 28 lutego 1909, usta-
nowiony przez Socjalistyczną Partię 
Ameryki po zamieszkach i strajkach 
w Nowym Jorku.

Koło Gospodyń Wiejskich w Głę-
bowicach co roku uroczyście świętuje 
Dzień Kobiet. Jest to także doskonała 
okazja, by zaproszeni goście mogli usły-
szeć o dokonaniach Koła podczas ze-
brania sprawozdawczego. W sali WDK 
w Głębowicach 8 marca wszystkich 
zebranych powitała długoletnia prezes 
KGW Helena Matyjasik. Spotkanie pro-
wadziła Danuta Ryba, protokołowała 
Zenobia Kowalska. Przewodnicząca 
zdała obszerne sprawozdanie z wyko-
nanej pracy za ubiegły rok, sprawozda-

nia zdały też skarbnik – Ewa Blarowska 
i przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
Danuta Matonóg. 

W sprawozdaniu prezes wiele słów 
poświęciła podziękowaniom władzy 
osieckiej; wójtowi, wicewójtowi, prze-
wodniczącemu Rady Gminy, sołtysce 
i Radzie Sołeckiej, a także kolegom 
z innych kół, działających na terenie wsi 
Głębowice, prezesowi orkiestry dętej, 
dyrektorowi ze szkoły podstawowej, 
paniom nauczycielkom za przygotowa-
nie dzieci na występ, chórowi, straży 
pożarnej, a przede wszystkim koleżan-
kom z Koła za całoroczną pracę i udział 
w licznych imprezach oraz pani Sylwii 
za prowadzenie uroczystości. Na zebra-
niu udzielno jednogłośnie zarządowi 
KGW w Głębowicach absolutorium za 

ubiegły rok. Prezes przedstawiła rów-
nież plan pracy na 2018 rok. W części 
artystycznej dzieci przedszkolne złoży-
ły wszystkim kobietom życzenia; recy-
towały wiersze i śpiewały piosenki. Do 
życzeń dołączył wójt Jerzy Mieszczak, 
który ogłosił, że rozpoczęto prace bu-
dowlane sali gimnastycznej a spodzie-
wany czas oddania budynku do użytku 
to początek roku szkolnego 2019. Nad-
mienił też, że nie będzie kandydował 
w najbliższych wyborach na stanowi-
sko wójta. Życzenia składali również 
przewodniczący Rady Gminy i wszyscy 
zaproszeni goście. Panie z Koła bawi-
ły się i świętowały do późnych godzin 
wieczornych.

Rozalia Ćwiertnia
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X POWIATOWA PREZENTACJA 
POTRAW WIELKANOCNYCH 

X Powiatowa Prezentacja Potraw 
Wielkanocnych zorganizowana przez 
powiat oświęcimski odbyła się 18 mar-
ca w Gminnym Centrum Kultury w Po-
lance Wielkiej. W prezentacji wzięły 
udział koła gospodyń działające na te-
renie powiatu. Z Osieka prezentowały 
się panie z KGW pod czujnym okiem 
prezeski Danuty Jurczyk. Jak co roku 
stół wielkanocny obfitował w tradycyj-
ne potrawy podawane w naszej okoli-
cy, nie zabrakło więc jajka pod różny-

mi postaciami, smażonego wiejskiego 
chrzanu, sałatek, pysznej szynki czy 
kiełbasy, ale były również inne raryta-
sy, m.in. pasztet z dzika. Degustujących 
gości przyciągały smakiem i wyglądem 
także wielkanocny mazurek czy pięk-
nie udekorowany świąteczny sernik. 
W podzięce za prace Koło otrzymało 
w nagrodę czek o wartości 300zł. 

Osiecki Urząd Gminy reprezento-
wali wójt Jerzy Mieszczak, wicewójt 
Marek Jasiński i sołtys Maria Luranc, 

a Gminne Centrum Kultury Zofia Pie-
chocińska.

Panie z KGW Osiek, które przygo-
towały potrawy do prezentacji: Danuta 
Jurczyk, Stanisława Kozieł, Władysława 
Bachowska, Władysława Handy i Gra-
żyna Kazik.

Stół wielkanocny w Polance Wiel-
kiej prezentowały: Krystyna Kwaśniak, 
Anna Płonka i Danuta Jurczyk.

Rozalia Ćwiertnia
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PANIE Z KGW GŁĘBOWICE MAJĄ 
SIĘ Z CZEGO CIESZYĆ!
KONKURS POTRAW REGIONALNYCH 
– KOCIERZ 2018

Na tydzień przed Wielkanocą Sto-
warzyszenie Gospodyń Wiejskich pod 
opieką prezes Czesławy Wojewodzic 
zorganizowało Konkurs Potraw Regio-
nalnych. Kilkuset zaproszonych gości 
i miłośników Stowarzyszenia miało 
okazję degustować przygotowane przez 
Koła potrawy. Tak jak w poprzednim 
roku, konkurs odbył się w przepięk-
nej Baciarskiej Chacie, będącej częścią 
kompleksu rekreacyjno-wypoczynko-
wego Kocierz. W trakcie sobotniego 
wieczoru oprócz konkursu głównego 
na najpiękniejszy stół wielkanocny od-
było się wiele konkursów dodatkowych 
- w tym konkurs na najładniejsze stro-
iki wielkanocne, palmy, koszyczki ze 
święconką i nalewkę - wino babuni. Jak 
zaznaczyła prezes, najładniejsze pal-

my zostaną wystawione w konkursie 
palm w kaplicy na Groniu Jana Pawła 
II w Niedzielę Wielkanocną. Specjalnie 
powołane jury oceniało estetykę stołu, 
dobór potraw, walory smakowe i danie 
główne „jajko na różne sposoby”. Gminę 
Osiek reprezentowali wójt Jerzy Miesz-
czak, który wręczając dyplom i obraz, 
podziękował za wieloletnią współpra-
cę i życzył Stowarzyszeniu dalszych 
sukcesów, życzenia złożył też wicewójt 
Marek Jasiński i przewodniczący Rady 
Gminy Jerzy Czerny. 

Celem sobotniego konkursu była 
popularyzacja regionalnych potraw 
wielkanocnych, powrót do tradycji 
kuchni i promocja ziemi wadowickiej 
i oświęcimskiej. W konkursie udział 
wzięły też tradycyjnie panie z KGW Głę-

bowice. Stół prezentowały panie Maria 
Sala i Ewa Blarowska. Nagrody dla 
pań z Głębowic za: „Rozkosz podnie-
bienia”, czyli malinówkę – I miejsce, 
koszyk wielkanocny – I miejsce, stro-
ik świąteczny– II miejsce oraz stół 
wielkanocny – I miejsce. Gratulacje 
dla KGW Głębowice złożyli obecni na 
uroczystości włodarze Osieka.

Potrawy przygotowywały: Helena 
Matyjasik, Maria Sala, Maria Leśniak, 
Ewa Blarowska, Aleksandra Leśniak, 
Maria Kasperek, Zenobia Kowalska, 
Edyta Matyjasik-Kulig, Celina Jasińska, 
Wiesława Górkiewicz i Anna Rafacz. 

Rozalia Ćwiertnia
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ALLELUJA, JEZUS ŻYJE!
Od wielkanocnego poranka grób 

Jezusa jest naprawdę pusty. Jest pusty 
– nie dlatego, że ktoś wykradł Jego mar-
twe ciało, ale dlatego, że Bóg wskrzesił 
Go trzeciego dnia (Dz 10, 40). Ukrzyżo-
wany zmartwychwstał! Nie zatrzymała 
Go w grobie ani śmierć, ani głaz, którym 
przywalono wejście do grobu, ani pie-
częcie, ani straże... Złamał moc śmierci, 
wyszedł z grobu, żyje i obdarza życiem. 
Chrystus naprawdę żyje! Ta świado-
mość stopniowo bierze górę nad lę-
kiem i zwątpieniem uczniów i niewiast. 
Zawładnęła najpierw sercem apostoła 
Jana, który po wejściu do pustego gro-
bu ujrzał i uwierzył (J 20, 8). Uwierzył 
w to wszystko, co Jezus mówił o swym 
powstaniu z martwych i co zapowiada-
ły Pisma. Wiara wielkanocna, która zro-
dziła się przy otwartym pustym grobie, 
wzrasta i umacnia się w spotkaniach 
z Chrystusem zmartwychwstałym, we 
wspólnocie Kościoła, a w sposób szcze-
gólny przy łamaniu chleba (Łk 24, 30-
32). Spotkania ze Zmartwychwstałym 
przemieniły uczniów i całe pokolenia 
chrześcijan w świadków, którzy sło-
wem i czynem dowodzą, że Chrystus 
naprawdę żyje i działa. Spotkanie ze 
Zmartwychwstałym sprawia, że Maria 
Magdalena staje się „Apostołką Aposto-
łów”; rozradowana biegnie zanieść tę 
wiadomość uczniom, mówiąc: widzia-
łam Pana. A uczniowie zgromadzeni 
w Wieczerniku, którzy wieczorem owe-
go pierwszego dnia tygodnia ujrzeli 
pośród siebie Jezusa, byli szczęśliwi 
dzięki nowej pewności, która wstąpiła 
w ich serca – uradowali się… ujrzaw-
szy Pana (J 20, 19-20). Spotkanie ze 
Zmartwychwstałym rozpala w nich 
wiarę i umacnia ich nadzieję! Spotkania 
z Chrystusem po zmartwychwstaniu 
dokonują przemiany Piotra Aposto-
ła. Ten, który w poranek wielkanocny 
wraz z Janem idzie do grobu, by się 
przekonać o prawdziwości słów Marii 
Magdaleny, jest człowiekiem pełnym 
lęku i niepewności. Tymczasem w Dzie-
jach Apostolskich spotykamy zupełnie 
innego Piotra. Już nie zagubionego, za-
lęknionego i niepewnego, ale odważne-
go świadka śmierci i zmartwychwsta-
nia Jezusa: Bóg wskrzesił Go trzeciego 
dnia i pozwolił Mu ukazać się... nam, 
wybranym uprzednio przez Boga na 
świadków, którzyśmy z Nim jedli i pili 
po Jego zmartwychwstaniu (Dz 10, 
40-41). Te dwa epizody wskazują nam 
coś ważnego: wiara wielkanocna nie 
powstaje samoczynnie, ale wzrasta 
w spotkaniach z Chrystusem, który 
przez 40 dni ukazuje się niewiastom 

i apostołom. Wyjaśnia im Pisma, umac-
nia ich wiarę, jada z nimi posiłki. Bez 
zmartwychwstania Chrystusa nie ma 
Ewangelii ani chrześcijaństwa. Koryn-
tianom, którzy mieli kłopoty z nauką 
o zmartwychwstaniu, św. Paweł mówi 
z całą mocą: Jeśli Chrystus nie zmar-
twychwstał, daremna jest wasza wiara 
(1 Kor 15, 17). Czy dzisiaj św. Paweł 
odniósłby większy sukces na placach 
wielu naszych miejscowości niż na Are-
opagu w Atenach, stolicy starożytnej 
kultury greckiej, kiedy głosił Ewangelię 
o Jezusie? Dzisiaj wielu chrześcijan po-
żegnało się z wiarą w zmartwychwsta-
nie. Wielkanoc to dla nich nic więcej jak 
tylko data w kalendarzu, kojarząca się 
wyłącznie z długim weekendem, wios-
ną, święconką czy dyngusem. Jest coraz 
więcej powątpiewania i niedowiarstwa 
co do Chrystusowego zmartwychwsta-
nia. Z badań wynika, że w naszym kraju 

ponad jedna trzecia ochrzczonych nie 
wierzy, że Chrystus zmartwychwstał 
i że my zmartwychwstaniemy. Wiara 
w Chrystusa zmartwychwstałego do-
maga się głosicieli i świadków. Nie tyl-
ko niemych, jakimi nie przestaną być 
odsunięty kamień, pusty grób, złożo-
ne płótna i chusta. Potrzebuje przede 
wszystkim świadków żywych, którzy 
słowem i czynem udowodnią, że wraz 
ze zmartwychwstaniem Chrystusa do-
konało się coś wielkiego, że nadszedł 
nowy czas. 

Ks. Bogusław Wądrzyk,
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NOWE POMYSŁY I AMBITNE PLANY– 
ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZE 
TMO W ROKU 25-LECIA JEGO ISTNIENIA

W dniu 16 marca 2018 roku odbyło 
się Walne Zebranie Towarzystwa Mi-
łośników Osieka. W spotkaniu oprócz 
członków stowarzyszenia wzięła udział 
liczna grupa osób pragnących aktywnie 
włączyć się w jego działalność. Cieszy-
my się, że oprócz mieszkańców Osieka 
do naszej organizacji wstępują potom-
kowie rodziny Rudzińskich. 

Tuż po otwarciu zebrania minu-
tą ciszy uczczono pamięćzmarłych 
w ostatnim roku członków: Macieja Ru-
dzińskiego i Bronisława Janię.

Towarzystwo Miłośników Osieka, 
rozpoczynając następne ćwierćwiecze, 
wybrało swój zarząd w składzie: An-
drzej Kacorzyk – prezes, Marek Jasiński 
– wiceprezes, Marian Kocemba – skarb-
nik, Krystyna Czerny – sekretarz oraz 
Celina Grzywa, Adam Hałatek i ks. Bo-
gusław Wądrzyk – członkowie. 

Towarzystwo Miłośników Osieka 
planuje w roku 2018 wykonać wystawę 
plenerową „Osiek wczoraj i dziś” doku-
mentującą zmiany, które zaszły w Osie-
ku w ciągu ostatnich 25 lat. Jak co roku 

będzie współorganizatorem rodzinne-
go rajdu rowerowego oraz zorganizuje 
wycieczkę do Sandomierza. Zakonser-
wowany zostanie cokół pod krzyż na 
starym cmentarzu, który w tej chwili 
znajduje się w przedsionku kościoła 
parafialnego. Po raz pierwszy zorga-
nizowane zostanie święto w Dzień Św. 
Tekli przy kapliczce na Talarówce. Ka-
pliczki osieckie będą też przedmiotem 
wydanej w tym roku ulotki. Towarzy-
stwo aktywnie włączy się w obchody 
100-lecia odzyskania niepodległości 
przez Polskę.

Zarząd TMO od kilku lat spotyka się 
w Izbie Regionalnej Doliny Karpia, któ-
ra powstała w 2013r. Staraniem TMO 
wydano ulotkę „Poznaj skarby osieckiej 
Izby Regionalnej Doliny Karpia” oraz 
ulotkę „Poznaj osiecką drogę krzyżo-
wą”.

Stowarzyszenie obecne jest w me-
diach społecznościowych, posiada swo-
je logo, ma nową stronę internetową 
–www.osiek-tmo.pl

  Krystyna Czerny

25 LAT TOWARZYSTWA 
MIŁOŚNIKÓW OSIEKA

Czas szybko mija to już 25 lat, czyli 
srebrny jubileusz.

Powstanie TMO
Była zima roku 1992. Kazimierz 

Klęczar podejmuje inicjatywę po-
wstania organizacji, która skupiałaby 
pasjonatów, społeczników, ale także 
ludzi, dla których Osiek nie jest pusto 
brzmiącym słowem.

Na zebraniu założycielskim 28 
stycznia 1993 roku spotykają się: Ka-
zimierz Klęczar – inicjator spotkania, 
Bronisław Jania, Adam Hałatek, Aloj-
zy Kuźma, Jan Jekiełek, Helena Cie-
ciak, ks. Stanisław Cader – ówczesny 
wikariusz, Stanisław Gros, Karol Bies, 
Benedykt Handzlik.

Na spotkaniu założycielskim przy-
jęto nazwę „Towarzystwo Miłośników 
Osieka”. Było to ówcześnie pierwsze 
tego typu stowarzyszenie w powiecie 
na wsi, co prawda istniały już stowa-
rzyszenia, ale w Oświęcimiu, Kętach 
i Zatorze. Na tym zebraniu powołano 
pierwszy Zarząd TMO w składzie:

Prezes – Kazimierz Klęczar,

Sekretarz – Helena Cieciak,
Skarbnik – Stanisław Gros.
Powołano również organ prasowy 

TMO, któremu z inicjatywy Bronisła-
wa Jani nadano tytuł „Echa Osieka”. 
Pierwszym redaktorem i organiza-
torem pisma został Adam Hałatek. 
Zarząd opracował statut, wytyczając 
zasadnicze cele. Oto one:

- założenie i cykliczne wydawanie 
gazety „Echa Osieka”,

- opieka nad niszczejącymi cen-
nymi zabytkami – stary kościół, stary 
cmentarz, kapliczki,

- gromadzenie i eksponowanie za-
bytków kultury materialnej społecz-
ności wiejskiej,

- inicjatywa skupienia mieszkań-
ców wsi wokół Towarzystwa Miłoś-
ników Osieka poprzez poszanowanie 
historii i uwrażliwienie mieszkańców 
na ochronę zabytków.

Prezes wraz z Zarządem szybko 
uporali się z rejestracją. Równocześ-
nie wzrosła liczba członków tak, że 
w drugim roku działalności TMO li-

czyło już 30 osób.
Działalność TMO
Pierwszym naturalnym punktem 

działalności Towarzystwa była szyb-
ka ochrona wnętrza starego kościoła. 
Na początku lat 70-tych w tym koś-
ciele był przeprowadzony generalny 
remont dachu, wieży, ogrodzenia, 
ale całe wyposażenie kościoła, czyli 
ołtarze, obrazy, meble zgromadzono 
w wybudowanym do tego celu ba-
raku i tam spoczywały przez 20 lat, 
niszczejąc w zastraszającym tem-
pie. Z inicjatywy prezesa Kazimierza 
Klęczara delegacja TMO udała się do 
wojewódzkiego konserwatora za-
bytków w Bielsku–Białej (ówczesne 
województwo) z prośbą o ratowanie 
zabytkowego wnętrza. Wojewódzki 
konserwator mgr Karol Gruszczyk 
osobiście zaangażował się w sprawę, 
przeznaczając znaczną kwotę ok. 400 
tysięcy na ratowanie wspomnianych 
zabytków.

Renowację w ciągu 2 lat przepro-
wadziła Akademia Sztuk Pięknych 



9

ECHA Osieka       nr 2  maczec - kwiecień 2018 TMO

BRONISŁAW JANIA  
WE WSPOMNIENIU PANA HAŁATKA

Odszedł Bronisław Jania, człowiek 
znany społeczności Osieka nie tylko 
jako dyrektor Szkoły Podstawowej nr 
1 (funkcję tę pełnił przez 6 lat), ale 
przede wszystkim jako publikator 
i doskonały znawca dziejów Osieka. Od 
czasów objęcia funkcji dyrektora szko-
ły w 1980 roku, nie będąc rodowitym 
osieczaninem, rozmiłował się w historii 
naszej wsi. Jako pierwszy zaczął odkry-
wać fakty historyczne naszej „małej oj-
czyzny” i publikować na łamach „Gaze-
ty Krakowskiej”, „Dziennika Polskiego” 
czy „Kroniki Beskidzkiej”. Pamiętam jak 
wielkie zainteresowanie mieszkańców 
wzbudził jego artykuł w „Gazecie Kra-
kowskiej” w roku 1991 pt. „Czy Rudziń-
scy wrócą do Osieka?” Był to na pewno 
zwiastun faktów, które zaistniały kilka 
lat później.

W roku 1993 był jednym z założy-
cieli Towarzystwa Miłośników Osieka. 
W tej to organizacji działał do końca 
swych dni, będąc cały czas aktywnym 
członkiem. Dzięki swojej rozległej wie-
dzy historycznej często był swoistym 
autorytetem w wielu dziedzinach.

Kiedy wiosną 1993 roku TMO po-
wołało do życia naszą gazetę „Echa 
Osieka”, w składzie redakcji nie mogło 
zabraknąć Bronisława. 

Na łamach nowo powstałego czaso-
pisma rozwinął swój talent publikatora 
dziejów Osieka, jego pasja badacza, do-
ciekliwość i ogromna wiedza historycz-
na owocowały dziesiątkami artykułów.

Kiedy ukazał się pierwszy numer 
„EO”, a było to 1 maja 1993 roku, za-
mieszczono w nim „artykuł” Ogólny 
zarys dziejów Osieka jego autorstwa. 

Wielu osieczan było zdumionych tym, 
że miejscowość ma tak bogatą historię.

Późniejsze publikacje rozwijały 
tematykę historyczną i wiedzę o Osie-
ku. A były ich dziesiątki i niewątpliwie 
przyczyniły się do poznania dziejów 
naszej wsi, a przez to do budzenia pa-
triotyzmu lokalnego.

Zwieńczeniem badań nad prze-
szłością wsi było napisanie i wydanie 
w 2004 roku obszernego opracowania 
Osiek – zarys dziejów. Było to nasze 
wspólne opracowanie. 

Książka, wydana w dużym nakła-
dzie, jest sprzedawana właściwie do 
dzisiaj, to obszerne kompendium wie-
dzy o Osieku. Był także współautorem 
folderów o Osieku: Świątynie Osieka, 
Karp osiecki naszą sławą od wieków, 
Osiek. Głębowice. Historia zaklęta w pa-
łacach. W latach 1980–1984 i 1990–
1992 był dyrektorem szkoły w Osieku 
Dolnym i to właśnie pod koniec jego ka-
dencji rozpoczęła się długo oczekiwana 
rozbudowa budynku szkolnego. 

Jego działalność jako społecznika 
nie dotyczyła tylko Osieka, najlepiej 
znany był w swej miejscowości, Po-
rębie Wielkiej, w której również był 
dyrektorem szkoły od 1952 przez 29 
lat. Przede wszystkim jednak był zaan-
gażowanym członkiem OSP w Porębie 
Wielkiej, pełnił funkcję kronikarza i ba-
dacza dziejów tejże miejscowości. 

Za swoją działalność społeczną był 
wielokrotnie odznaczany, m.in. Krzy-
żem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski.

Ze zmarłym Bronisławem łączyła 
mnie nie tylko wieloletnia współpra-

ca w ramach „Ech Osieka” czy opraco-
wań książkowych, ale, a może przede 
wszystkim, wieloletnia przyjaźń. Nasza 
znajomość rozpoczęła się w 1952 roku 

i przetrwała wiele trudnych okresów, 
ale zawsze była trwała, a wspólne zain-
teresowania cementowały dodatkowo 
naszą więź.

Adam Hałatek

w Krakowie. Już w 1995 roku w odno-
wionych wnętrzach odbył się wspa-
niały koncert zespołu „Rorantystów” 
z Krakowa. W sprowadzeniu zespołu 
i nieodpłatnym koncercie pomagał 
Maciej Rudziński. Zebrana w czasie 
koncertu znaczna kwota była później 
przeznaczona na odnowienie obra-
zów sufitowych stacji Matki Boskiej 
Różańcowej. W wytyczonych celach 
TMO znalazł się zabytkowy cmen-
tarz „w polach”. Dzięki współpracy 
z OSP usunięto dziko rosnące krzaki, 
uschnięte drzewa i wykoszono trawę. 
Akcja ta jest prowadzona do dnia dzi-
siejszego.

Z inicjatywy TMO w tzw. starym 
posterunku zaczęto gromadzić zabyt-
kowe sprzęty z dawnych gospodarstw 
i tak powstała izba regionalna. Po jej 
likwidacji zgromadzone przedmioty 
przeniesiono pod wieżę do starego 
kościoła.

Gazeta „Echa Osieka”
Jak już pisałem, na pierwszym 

zebraniu powołano organ prasowy 
„Echa Osieka”. W skład redakcji we-
szli: Adam Hałatek – redaktor na-
czelny, Bronisław Jania, Kazimierz 
Klęczar, ks. Stanisław Cader, Helena 
Cieciak – członkowie redakcji. Po-
czątkowo pisaniem i redagowaniem 
zajmowano się pro publico bono, 
natomiast koszty druku częściowo 
pokrywał Urząd Gminy, kolportaż 
odbywał się przy kościołach. Gazeta 
szybko się rozwijała, redakcja starała 
się, aby obok artykułów członków re-
dakcji pojawiały się artykuły Macieja 
Rudzińskiego, Jana Klęczara z War-
szawy czy dr. Stanisława Płonki (prof. 
Zwyczajnego AR w Krakowie). Gazeta 
podążała za bieżącymi wydarzenia-
mi, ale znaczna część publikacji po-
święcona była historii.

Dzień dzisiejszy 
Tak przez 25 lat Towarzystwo Mi-

łośników Osieka zrosło się ze społe-
czeństwem naszej wsi, angażując się 
w wiele inicjatyw. Dzisiejsza działal-
ność jest nieco inna od początkowej. 
Jesteśmy organizatorami:

- Rodzinnego Rajdu Rowerowego,
- corocznych ogólnie dostępnych 

wycieczek krajoznawczych.
Aktywnie włączamy się w życie 

wsi np.
- 700-lecie Osieka,
- okolicznościowe wystawy,
- Dni Osieka.
W ciągu 25 lat istnienia TMO 

funkcję prezesa pełnili: Kazimierz 
Klęczar, Jan Jekiełek, Marek Jasiński, 
Andrzej Kacorzyk.

Adam Hałatek
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INFORMACJE NA TEMAT ZABEZPIECZENIA 
GOSPODARSTW PRZED WIRUSEM ASF  
NA TERYTORIUM POLSKI

SPZOZ W OSIEKU

Wynikającego z rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 maja 2015 r. w sprawie środków podej-
mowanych w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, zmienionego rozporządzeniem MR i RW z dnia 9 
lutego 2018 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 360).

Wymagania ustanowione w tym 
rozporządzeniu mają na celu zwięk-
szenie ochrony stad świń przed ASF 
w gospodarstwach, położonych na 
terytorium Polski poza obszarami ob-
jętymi restrykcjami w związku z wy-
stępowaniem ASF (poza obszarem za-
grożenia, objętym ograniczeniami 
i ochronnym).

Wymagania dla gospodarstw:
1. karmienie świń paszą zabezpie-

czoną przed dostępem zwierząt wolno 
żyjących,

2. prowadzenie rejestru środków 
transportu do przewozu świń wjeż-
dżających na teren gospodarstwa oraz 
rejestru wejść do pomieszczeń, w któ-
rych są utrzymywane świnie

3. zabezpieczenie budynku, w któ-
rym są utrzymywane świnie, przed 
dostępem zwierząt wolno żyjących 
oraz domowych,

4. utrzymywanie świń w odręb-
nych, zamkniętych pomieszczeniach, 
w których są utrzymywane tylko świ-
nie, mających oddzielne wejścia oraz 
niemających bezpośredniego przej-
ścia do innych pomieszczeń, w któ-
rych są utrzymywane inne zwierzęta 
kopytne,

5. wykonywanie czynności związa-
nych z obsługą świń wyłącznie przez 
osoby, które wykonują te czynności 
tylko w danym gospodarstwie, 

6. stosowanie przez osoby wyko-

nujące czynności związane z obsługą 
świń, przed rozpoczęciem tych czyn-
ności, środków higieny niezbędnych 
do ograniczenia ryzyka szerzenia się 
afrykańskiego pomoru świń, w tym 
mycie i odkażanie rąk oraz oczyszcza-
nie i odkażanie obuwia,

7. bieżące oczyszczanie i odkaża-
nie narzędzi oraz sprzętu wykorzysty-
wanych do obsługi świń,

8. używanie przez osoby wyko-
nujące czynności związane z obsługą 
świń odzieży ochronnej oraz obuwia 
ochronnego przeznaczonego wyłącz-
nie do wykonywania tych czynności,

9. wyłożenie mat dezynfekcyjnych 
przed wejściami do pomieszczeń, 
w których są utrzymywane świnie, 
i wyjściami z tych pomieszczeń, przy 
czym szerokość wyłożonych mat po-
winna być nie mniejsza niż szerokość 
danego wejścia lub wyjścia, a długość 
– nie mniejsza niż 1 m, a także stałe 
utrzymywanie tych mat w stanie za-
pewniającym utrzymanie skuteczno-
ści działania środka dezynfekcyjnego,

10. sporządzenie przez posiadaczy 
świń spisu posiadanych świń, z po-
działem na prosięta, warchlaki, tucz-
niki, lochy, loszki, knury i knurki, oraz 
bieżące aktualizowanie tego spisu,

11. zabezpieczenie wybiegu dla 
świń podwójnym ogrodzeniem o wy-
sokości wynoszącej co najmniej 1,5 
m, związanym na stałe z podłożem 

– w przypadku utrzymywania świń 
w gospodarstwie w systemie otwar-
tym.

W gospodarstwach obowiązuje 
również zakaz:

1. wnoszenia i wwożenia na teren 
gospodarstwa, w którym są utrzymy-
wane świnie, zwłok dzików, tusz dzi-
ków, części tusz dzików i produktów 
ubocznych pochodzenia zwierzęcego 
pochodzących z dzików oraz materia-
łów i przedmiotów, które mogły zo-
stać skażone wirusem ASF,

2. wykonywania czynności związa-
nych z obsługą świń przez osoby, któ-
re w ciągu ostatnich 72 godzin uczest-
niczyły w polowaniu na zwierzęta 
łowne lub w odłowie takich zwierząt,

3. karmienia świń zielonką lub 
ziarnem pochodzących z obszaru ob-
jętego ograniczeniami lub obszaru 
zagrożenia, chyba że tę zielonkę lub 
to ziarno poddano obróbce w celu 
unieszkodliwienia wirusa ASF lub 
składowano w miejscu niedostępnym 
dla dzików co najmniej przez 30 dni 
przed ich podaniem świniom,

4. wykorzystywania w pomiesz-
czeniach, w których są utrzymywane 
świnie, słomy na ściółkę dla zwierząt, 
pochodzącej z obszaru objętego ogra-
niczeniami lub obszaru zagrożenia, 
chyba że tę słomę poddano obróbce 
w celu unieszkodliwienia wirusa ASF 

Punkt pobrań materiałów do badań laboratoryjnych pobiera i przyjmuje materiał do badań:
 
Przychodnia w Osieku - środa, piątek w godz. 07.00 - 08.00
Punkt Lekarski w Głębowicach - czwartek w godz. 07.00 - 08.00
w Oświęcimiu ul. Garbarska 1  - codziennie w godz. 08.00 - 17.00 (sobota 8.00 - 13.00)
w Oświęcimiu ul. Wysoka 2 b - codziennie w godz. 06.30 - 10.00
w Kętach ul. Kościuszki 66 A - codziennie w godz. 07.00 - 11.00
w Kętach ul. Żwirki i Wigury 2 b - codziennie w godz. 07.00 - 11.00
w Brzeszczach ul. Wł. Łokietka 39 (przy aptece „SYNAPSA”) - 08.00 - 10.30
w Bielsku-Białej ul. Komorowicka 23 - codziennie w godz. 7.00 - 12.00
w Bielsku-Białej ul. Kresowa 3 - codziennie w godz. 7.00 - 18.00 (sob. 8 - 13)
 

Współpracujemy z laboratorium Diagnostyka Sp. z o.o. Kraków 
Oddział Podbeskidzie ul. Broniewskiego 5, 43-300 Bielsko - Biała 

 
Laboratorium wykonuje badania bezpłatne na zlecenie lekarza 

oraz oferuje wykonanie wszystkich badań odpłatnie na życzenie pacjenta.
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PRZEKAZANIE PLACU BUDOWY
W dniu 20 lutego 2018 r. nastąpiło 

przekazanie placu budowy zadania in-
westycyjnego pn: „Rozbudowa i prze-
budowa budynku Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Głębowicach wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą – dobu-

dowa sali gimnastycznej” Wykonawcy 
- Przedsiębiorstwo Budowlane EKO-
BUD Spółka Jawna Goczałkowice-Zdrój. 
Obecnie prowadzone są roboty ziemne 
oraz przebudowa istniejącej infrastruk-
tury tj. przyłącza gazowego i sieci ener-

getycznej. Rozpoczęto wykonywanie 
fundamentów budynku. Planowane 
zakończenie robót budowlanych 30 
czerwca 2019 r. 

lub składowano w miejscu niedostęp-
nym dla dzików co najmniej przez 90 
dni przed jej wykorzystaniem. 

Ważne daty:
Od dnia 28 lutego 2018 r. – powyż-

sze wymagania obowiązują w gospo-
darstwach, w których utrzymywane 
są świnie, zlokalizowanych na tery-
torium RP poza obszarami objętymi 
restrykcjami (poza obszarem zagroże-
nia, objętym ograniczeniami i ochron-
nym).

Od kwietnia 2018 r. – prowadzone 
będą planowe kontrole weterynaryjne 
w zakresie spełnienia ww. wymagaań.

Postępowanie w przypadku 
stwierdzenia nieprawidłowości na 
podstawie ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczania chorób zakaźnych 
zwierząt:

W przypadku stwierdzenia niepra-
widłowości w spełnianiu powyższych 
wymagań, powiatowi lekarze wetery-
narii:

1) zgodnie z art. 48 b ust. 1 pkt  
1 ww. ustawy będą wydawać decyzje 
administracyjne z nakazem usunięcia 
uchybień w czasie nie dłuższym niż  
5 miesięcy;

lub
2) zgodnie z art. 48 b ust. 1 pkt 

2 ww. ustawy będą mogli wydawać 
decyzje z nakazem uboju lub zabicia 
świń oraz zakazem ich utrzymywa-
nia w gospodarstwie, z możliwością 
uzgodnienia z hodowcą czy świnie zo-
staną poddane ubojowi w rzeźni, czy 
też ubojowi na użytek własny;

3) zgodnie z art. 48 b ust. 3 będą 
wydawać decyzje z nakazem uboju 
lub zabicia świń i zakazem ich utrzy-
mywania, w przypadku nieusunięcia 
uchybień po czasie określonym w pkt 
1);

4) za ubite lub zabite świnie nie 
przysługuje odszkodowanie ze środ-
ków budżetu państwa.

5) nie wcześniej niż po upływie 
roku od czasowego wstrzymania 
utrzymywania świń, hodowca może 
zgłosić się do powiatowego lekarza 
weterynarii, że spełnił wymagania. 
Jeżeli kontrola weterynaryjna prze-
prowadzona na wniosek posiadacza 
zwierząt wykaże, że w gospodarstwie 
zapewniono spełnianie wymagań, 
powiatowy lekarz weterynarii może 
uchylić zakaz utrzymywania w gospo-
darstwie świń. 

Istnieje możliwość skorzystania 
ze wsparcia finansowego dla gospo-
darstw w przypadku czasowej likwi-
dacji hodowli świń w wyniku wydania 
decyzji powiatowego lekarza wetery-
narii. Wypłata środków finansowych 
będzie realizowana przez Agencję 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa (AR i MR). Przewidywane jest 
wsparcie w wysokości 132 PLN/za 
1sztukę świni/rok przez 3 lata za każ-
dy rok nie utrzymywania świń:

1. za każdą świnię, w gospodar-
stwach utrzymujących do 50 świń,

2. w gospodarstwach utrzymują-
cych powyżej 50 świń, wsparcie bę-
dzie wypłacane maksymalnie za 50 
sztuk.

Główny Lekarz Weterynarii 
przypomina!!!!!

Afrykański pomór świń(ASF) wy-
stępuje w Polsce od lutego 2014 roku. 

To śmiertelna, zakaźna oraz zaraź-
liwa choroba świń oraz dzików. Nie 
zagraża życiu i zdrowiu człowieka. 
Powoduje jednak znaczne straty dla 
właścicieli świń oraz dla producentów 
mięsa wieprzowego.

Jak rozpoznać ASF?
U zwierząt występuje gorącz-

ka, może osiągać nawet do 42°C, 
przyśpieszony oddech, osowiałość, 
możliwa utrata apetytu i pragnienia 
(niekoniecznie),przekrwienia lub za-
sinienia mogą wystąpić na uszach, 
ogonie, kończynach i klatce piersio-
wej. Zazwyczaj pierwsze w stadzie 
chorują duże sztuki: lochy, knury, 
tuczniki. Padnięcia nawet pojedyn-
czych świń w stadzie mogą być skut-
kiem rozwijania się zakażenia świń 
wirusem ASF w gospodarstwie. Nie 
należy zatem zwlekać ze zgłoszeniem 
informacji o niepokojących objawach 
do lekarza weterynarii opiekującego 
się stadem lub do najbliższej lecznicy 
dla zwierząt. W przypadku wykrycia 
ASF w gospodarstwie, w którym prze-
strzegane są przepisy prawa dotyczą-
ce zdrowia zwierząt oraz identyfika-
cji i rejestracji świń – właścicielowi 
przysługuje pełne odszkodowanie za 
zabite zwierzęta, zniszczone produkty 
i sprzęt w gospodarstwie.

Szczegółowe informacje na stro-
nach: https://www.wetgiw.gov.pl/
ASF lub u właściwego powiatowego 
lub wojewódzkiego lekarza wetery-
narii.
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RUCH TO ZDROWIE
W Ośrodku Sportu i Rekreacji 

w Osieku można skorzystać z siłowni 
i zajęć fitness. Siłownia czynna jest co-
dziennie od 16.00 do 20.00, a we wtorki 
i czwartki istnieje możliwość pracy pod 
okiem instruktora, który chętnie dora-

dzi, w jaki sposób należy ćwiczyć, by 
nie zrobić sobie krzywdy lub podpowie, 
jak należy się prawidłowo odżywiać. 
Zajęcia fitness prowadzone są dwa razy 
w tygodniu w godzinach wieczornych. 
Dla osób z zaburzeniami funkcyjnymi 

ruchu polecamy gimnastykę ogólno-
usprawniającą we czwartki z fizjote-
rapeutą. Szczegółowe informacje oraz 
cennik na naszej stronie www.kultura.
osiek.pl

PIERWSZY MECZ SEZONU 2018 
NA STADIONIE W OSIEKU ZA NAMI

Znakomicie zaprezentowali się 
„żółto-zieloni” w przedostatnim 
spotkaniu kontrolnym przed rundą 
rewanżową. Osieczanie pokonali 
ekipę Piasta Bieruń 5:0.

Początek konfrontacji z szóstą 
drużyną śląskiej okręgówki był wy-
równany. Dużo bardziej skuteczny 
okazał się jednak nasz zespół, któ-
ry objął prowadzenie po trafieniu 
Kamila Szewczyka. W drugiej po-
łowie podopieczni Piotra Balonka 
zaprezentowali rywalowi już lekcję 
gry w piłkę nożną okraszoną czte-
rema bramkami. Na listę strzelców 
wpisali się: dwukrotnie Tomasz 
Dubiel, a po jednym trafieniu doło-
żyli Radosław Gros i Bogdan Swa-
rzyński.

Siłownia 
Poniedziałek  16.00–20.00 
Wtorek  16.00–20.00 (instruktor)
Środa  16.00–20.00
Czwartek     16.00–20.00 (instruktor)
Piątek  16.00–20.00

Zajęcia fitness
Poniedziałek  
18.00–18.50 oraz 19.00–19.50
Środa
18.00–18.50 oraz 19.00–19.50

Zajęcia ogólnousprawniające
Czwartek   19.00

Brzezina Osiek – Piast Bieruń 
5:0 (1:0)

Dubiel x2, Szewczyk, R. Gros, 
Swarzyński

Brzezina: Markiel – Gawęda (45 
Czerny),

Szczepaniak, Majcherek, Majda – 
Szewczyk, Bernaś, Wójcik (70 Balo-
nek), R. Gros – Swarzyński, Dubiel

Źródło: strona internetowa LKS 
Brzezina

fot. Andrzej Bies
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W KOMENDZIE POWIATOWEJ 
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 
W OŚWIĘCIMIU ODBYŁA SIĘ NARADA 
PODSUMOWUJĄCA DZIAŁALNOŚĆ 
STRAŻAKÓW W 2017 ROKU

W Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Oświęcimiu odbyła się nara-
da podsumowująca działalność 
strażaków w 2017 roku. Podczas 
spotkania uroczyście podzięko-
wano również za wieloletnią służ-
bę w PSP zastępcy komendanta 
powiatowego bryg. Henrykowi 
Jureckiemu. Pan Jurecki rozpo-
czął pracę strażaka w 1987 r. jako 
kadet szkoły Chorążych w Krako-
wie. Jestem dumny z tego, że byłem 
i jestem strażakiem, bo strażakiem 
pozostaje się już na zawsze, że 
pracowałem w tej komendzie, że 
byłem częścią tego strażackiego 
środowiska, że mogłem pomagać 
ludziom. Brygadier Henryk Jurecki 
przeszedł na emeryturę, życzymy 
mu spokojnego wypoczynku, ale 
mamy nadzieję, że swoją wiedzę 
w dalszym ciągu będzie przekazy-
wał młodszym pokoleniom.

Numer 112 jest jednolitym 
numerem alarmowym obowią-
zującym na terenie całej Unii Eu-
ropejskiej. Numer 112 służy do 
powiadamiania w sytuacjach za-
grożenia zdrowia, życia lub mie-

nia. Dla wiadomości SMS dla osób 
niesłyszących w województwie 
Małopolskim został uruchomiony 
nr 728 112 112 (zasady powia-
damiania patrz: http://muw.pl/
default.aspx?page=112_wideo). 

Połączenie na numer 112 jest 
bezpłatne i dostępne w każdej 
sieci telefonicznej. W dalszym cią-
gu funkcjonują bezpłatne i dobrze 
znane stacjonarne numery alar-
mowe:

Kółko Rolnicze w Osieku oferuje

usługi sprzętem rolniczym

oraz profesjonalną obsługę

na Stacji Paliw

tel. 338458380

Ważne telefony alarmowe:
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Jak stać się właścicielem nie-
ruchomości przez zasiedzenie?

Zdarza się, że sprawy włas-
nościowe dotyczące nieru-
chomości nie są uregulowa-
ne. Jeżeli taka sytuacja trwa 
wiele lat, można ją usankcjono-
wać dzięki instytucji zasiedzenia,  
tj. legalnego (z mocy prawa) i zara-
zem nieodpłatnego sposobu naby-
cia własności. 

Zasiedzenie polega na uzgod-
nieniu stanu faktycznego ze sta-
nem prawnym tzn. osoba, która 
de facto zajmuje się daną rzeczą, 
ale nie jest jej prawnym właści-
cielem, przejmuje ją na własność. 
Może do niego dojść, gdy formalny 
właściciel nie interesuje się rzeczą, 
zaginął lub nie wiadomo kto nim 
jest, a osoba, która korzysta z rze-
czy traktuje ją jak swoją własność. 
Zasiedzeniu może ulec nie tylko 
nieruchomość, ale także rzeczy 
ruchome, czyli na przykład samo-
chód. Jego przedmiotem nie mogą 
być natomiast części składowe 
rzeczy. Zasiedzeniu mogą bowiem 
podlegać wyłącznie rzeczy będące 
odrębnym przedmiotem własno-
ści.

Jakie wymagania muszą zostać 
spełnione, aby można było mówić 
o zasiedzeniu? Istotne są dwie 
przesłanki: upływ czasu oraz stan 
samoistnego posiadania. Znacze-
nie ma również dobra wiara po-
siadacza. Posiadanie samoistne 
to inaczej władanie rzeczą tak jak 
właściciel. Innymi słowy posia-

daczem samoistnym jest ten, kto 
włada rzeczą samodzielnie, we 
własnym imieniu oraz jest uważa-
ny przez swoje otoczenie za właś-
ciciela. Zewnętrznymi przejawami 
samoistności posiadania są naj-
częściej: ogrodzenie i zabudowa-
nie działki gruntu lub opłacanie 
podatku od nieruchomości.

Okres czasu potrzebny dla 
stwierdzenia zasiedzenia uzależ-
niony jest od tego, czy posiadacz 
nieruchomości wnoszący o stwier-
dzenie zasiedzenia pozostawał 
w dobrej, czy w złej wierze. Dla 
zasiedzenia nieruchomości w złej 
wierze wymagane jest jej nieprze-
rwane posiadanie przez okres lat 
trzydziestu, natomiast jeżeli posia-
dacz pozostawał w dobrej wierze 
wystarczy upływ lat 20.

Dla zdefiniowania, czy mamy 
do czynienia z dobrą czy złą wia-
rą, kluczowy jest moment prze-
jęcia nieruchomości. Jeśli w tym 
momencie posiadaczowi towarzy-
szyła dobra wiara, to nawet jeśli 
później dowiedział się o jej nie-
prawnym posiadaniu, jego sytua-
cja nie ulega zmianie. Dobra wiara 
to subiektywne przekonanie o na-
byciu danej rzeczy zgodnie z pra-
wem.

Warto pamiętać, że osoba, któ-
ra weszła w posiadanie nierucho-
mości na podstawie umowy, która 
została zawarta bez zachowania 
aktu notarialnego, jest uznawana 
za działającą w złej wierze.

Zasiedzenie można stwierdzić 

jedynie na drodze sądowej. Wnio-
sek należy złożyć w sądzie rejo-
nowym właściwym dla położenia 
nieruchomości. Opłata sądowa od 
wniosku jest stała i wynosi 2 000 
zł, natomiast podatek – 7% warto-
ści nabytej w drodze zasiedzenia 
nieruchomości. Po pozytywnym 
zakończeniu sprawy nowy właści-
ciel w drodze orzeczenia sądowe-
go uzyska potwierdzenie nabycia 
własności. Jest ono niezbędne do 
uzyskania wpisu w księdze wie-
czystej. 

Adwokat Joanna Żabińska
(kontakt w redakcji)

ZASIEDZENIE (ART. 172–176 KODEKSU 
CYWILNEGO)

Kwiaciarnia IWONA
Naprzeciw nowego Delfina przyjmuje zamówienia na telefon

Nr 501 558 667
Kwiaciarnia zaprasza od pon. - pt. od godz. 9.00–17.00

Soboty od 8.00–14.00
Niedziela na dzwonek

Oferujemy: bukiety ślubne, ubieranie samochodu, wiązanki na różne okoliczności, wieńce 
pogrzebowe, (posiadamy drukarkę na nadruki okolicznościowe) znicze, wkłady, kartki okolicz-

nościowe, zaproszenia komunijne i inne upominki.
Oferujemy: pasmanterię, kwiaty doniczkowe, stroiki, także pod zamówienie.

WIOSNA!!
Rozsady, kwiaty rabatowe, balkonowe, kosze i doniczki.

ZAPRASZAM na Facebook

KĄCIK PRAWNY
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Drodzy Mieszkańcy gminy Osiek, Przyjaciele ziemi osieckiej
Przed nami piękne, bogate w polską tradycję Święta Wielkanocne, niosą-

ce nadzieję i odrodzenie życia. Życzymy wszystkim, aby Święto Zmartwych-
wstania Pańskiego przyniosło wiele rodzinnego ciepła, radości i dobrego 
zdrowia. Niech ten szczególny czas wypełniony będzie wzajemną serdecz-
nością, pogodą ducha, szczęśliwymi chwilami spędzonymi w gronie najbliż-
szych oraz nadzieją i wiarą w dobro.

Wójt gminy Osiek - Jerzy Mieszczak
Przewodniczący Rady Gminy - Jerzy Czerny

„Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, pełnych wiary, nadziei i mi-
łości. Radosnego, wiosennego nastroju, serdecznych spotkań w gronie ro-
dziny oraz wesołego Alleluja życzą Dyrektor i pracownicy SP ZOZ w Osieku”

Z okazji Świąt Wielkanocnych dużo zdrowia, szczęścia, radości oraz 
smacznego jajka i mokrego śmigusa-dyngusa życzą: sołtys Maria Luranc 
i Rada Sołecka

Niech wam mili Mieszkańcy gminy Osiek będzie wiosennie, słonecznie 
i świątecznie. Niech cieszą wasze oczy kolorowe pisanki i świąteczne baran-
ki. Niech się w śmigus-dyngus woda na was leje, a wielkanocny zając przy-
niesie radość i nadzieje. Niech te Święta Wielkiej Nocy spłyną na was rzeką 
Boskiej Mocy i otulą Wasze serca spokojem i szczęściem. Życzymy wam chwil 
refleksji i radości spędzonych wspólnie przy rodzinnym stole. Pszczelarze 
z Koła Pszczelarskiego w Osieku

ŻYCZENIA WIELKANOCNE

Z okazji Świąt Wielkanocnych przyjmijcie najserdeczniejsze życzenia. Niech Zmartwych-
wstały Chrystus nieustannie wlewa w Wasze serca pokój, radość i niezachwianą pewność, że 
tylko On jest drogą, prawdą i życiem. Niech umacnia i pociesza w chwilach trudnych oraz 
daje nadzieję, że z Bogiem można pokonać każde zło, nawet śmierć. Bo Bóg jest miłością 
i życiem. Radosnego Alleluja! 

Ks. Bogusław Wądrzyk – proboszcz Ks. 
Dawid Kubień – wikariusz

WIELKANOC
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Niech Chrystus Zmartwychwstały – źródło miłości i nadziei – rozświetla każ-
dy dzień, aż do pełnego spotkania z Nim.

Życzymy pogody w sercu i radości płynącej z faktu Zmartwychwstania Pańskie-
go oraz smacznego Święconego w gronie najbliższych osób. 

Życzę Wam Kochani parafianie i tym, którzy czytają te życzenia – pokoju w ro-
dzinach i na świecie.

Chrystus Zmartwychwstał – prawdziwie Zmartwychwstał.

Ks. proboszcz Stanisław Czernek oraz 
Rada Parafialna kościoła w Górnym Osieku

„Wieść radosną niosą dzwony
 na wsze świata grają strony, 
że Zmartwychwstał Pan nad Pany 
Bóg wszechmocny, Bóg kochany”

Wszystkim mieszkańcom Głębowic życzenia wielu radosnych chwil w Święta 
Wielkanocne, smacznego Święconego oraz mokrego Dyngusa życzą

Sołtys Edyta Matyjasik-Kulig oraz Rada Sołecka

Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, pełnych miłości i nadziei. Ra-
dosnego, wiosennego nastroju, serdecznych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół 
oraz wesołego „Alleluja”. Życzą prezes Stowarzyszenia Integracyjnego „Wspólna 
Sprawa” Małgorzata Bańdur oraz przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich Da-
nuta Jurczyk

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych Zarząd Ludowego Klubu Spor-
towego „Brzezina” w Osieku pragnie złożyć najserdeczniejsze życzenia wszystkim 
sponsorom, partnerom, sportowcom, trenerom oraz kibicom. Pragniemy również 
podziękować wszystkim tym, którzy zakupili kalendarze oraz przekazali 1% z po-
datku na nasz Klub. Dzięki państwa wsparciu wielu młodych ludzi może rozwijać 
swoje sportowe pasje.

Zarząd
Ludowego Klubu Sportowego

„BRZEZINA”
Osiek
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W pierwszym tygodniu ferii od-
bywały się zajęcia dla dzieci. Rozpo-
częliśmy w tym roku filmowo. W kinie 
w Domu Kultury w Kętach zobaczy-
liśmy film animowany „Tedi i mapa 
skarbów”. Opowiadał on o przygodach 
Tediego, jego przyjaciela mumii oraz 

słynnej archeolog Sary Lavroff. Dyna-
miczna akcja, ciekawe skonstruowani 
bohaterowie i i mnóstwo zabawnych 
momentów sprawiły, że wszystkim, za-
równo dzieciom, jak i opiekunom, film 
bardzo się podobał. We wtorek i w śro-
dę odbywały się zajęcia stacjonarne 

w Osieku i Głębowicach – bawiliśmy się 
różne gry i zabawy grupowe. Postawili-
śmy przede wszystkim na ruch, ale uda-
ło nam się także zorganizować zajęcia 
plastyczne. W Głębowicach uczestnicy 
feryjnych zajęć stworzyli unikalne ko-
szulki według własnych projektów. 

ZIMOWE SPOTKANIA  
Z GMINNYM CENTRUM KULTURY,  
CZYTELNICTWA I SPORTU

W Osieku 14 lutego w walentynki 
tworzyliśmy serduszkowe harmonijki 
– wszystkie były piękne. Dzieciaki po-
darowały je swoim rodzicom. Czwartek 

też obfitował w niecodzienne emocje, 
mieliśmy bowiem okazję zobaczyć in-
terpretację bajki Lewisa Carrolla w wy-
konaniu teatrzyku Blaszany Bębenek. 

Odwiedziliśmy ciekawą krainę, śpiewa-
liśmy z artystami i po prostu świetnie 
się bawiliśmy. 
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Tak samo było w poniedziałek 19 
lutego – naszym celem było miasto 
Bielsko-Biała. Zobaczyliśmy plac Chro-
brego, na którym mamy pamiątkowe 
zdjęcie oraz, a może przede wszyst-
kim, byliśmy na wspaniałym spektaklu 
„Po nitce do kłębka”! Teatr „Banialuka” 

może się poszczycić wieloma nagro-
dami i od razu widać wysoki poziom 
widowisk. Dzieciaki były zachwycone. 
Oczywiście wielką frajdę sprawiło im 
także szaleństwo w Krainie Zabawy 
JupiJupiJaj, do której udaliśmy się po 
pouczającym spektaklu. Czas ferii zi-

mowych może być udany i pouczający. 
Z pewnością dostarczył nam wielu po-
zytywnych emocji. Teraz z niecierpli-
wością czekamy na wakacje! 

AGH
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Dobry występ zanotowali lekkoat-
leci Brzeziny Osiek podczas halowego 
mityngu w czeskiej Ostrawie. Swoje 
rezultaty życiowe poprawili m.in. Na-
talia Pierkiel, Tomasz Dusik, Marlena 
Klęczar oraz Michał Kruczała.

Natalia Pierkiel wystartowała 
w swoich dwóch koronnych konku-
rencjach, czyli skoku wzwyż i 60 ppł. 
Najpierw w skoku wzwyż potwierdzi-
ła swoją dobrą formę, pokonując po-
przeczkę na wysokości 146 cm, a póź-
niej w płotkach przybiegła na metę 
z wynikiem 10,36, co jest najlepszym 
rezultatem w tej kategorii wiekowej 
w Polsce. Tym samym Natalia, nie tylko 
w skoku wzwyż, ale i na 60 ppł., od po-
czątku roku pokazuje wielką klasę.

Swój rekord poprawiła również 
Marlena Klęczar w pchnięciu kulą. Za-
wodniczka Brzeziny Osiek posłała kule 
na odległość 7,43 m. To wynik o 35 cm 
lepszy, aniżeli ten uzyskany podczas 
Mistrzostw Małopolski w Brzeszczach 
w kategorii do lat 14.

W dwóch kategoriach do lat 14. 
wystartował także Tomasz Dusik. Po-
dobnie jak Natalia bez fajerwerków 
w skoku wzwyż ukończył zawody z wy-
nikiem 135 cm, czyli o 5 mniej od tego, 
który już w tym roku osiągnął. Rekord 

POWIATOWE I REJONOWE IGRZY-
SKA DZIECI W KOSZYKÓWCE

(ROCZNIK 2005 I MŁODSI)
DZIEWCZĘTA
Polanka Wielka okazała się goś-

cinna dla uczniów z ZSP nr 1 w Osieku. 
Podobnie jak w ubiegłym roku uczenni-
ce naszej szkoły pokonały gospodarzy 
w zawodach o mistrzostwo powiatu 
oświęcimskiego w koszykówce. Zarów-
no dziewczęta, jak i chłopcy, w finale 
zdecydowanie zwyciężyli gospodarzy 
i awansowali do etapu rejonowego. 

Rozgrywki dziewcząt odbyły się 
1.03.2018 r. w SP nr 2 w Polance Wiel-
kiej. Nasze dziewczyny wygrały różnicą 
20 punktów i wywalczyły prawo do re-
prezentowania powiatu oświęcimskiego 
w etapie rejonowym. 

Zawody rejonowe odbyły się 
9.03.2018 r. w Kleczy Dolnej. Uczennice 
z ZSP nr 1 w Osieku zdecydowanie po-
konały zawodniczki z Kleczy. Wygrały 
różnicą prawie 40 punktów i uzyskały 
awans do finału wojewódzkiego.

Drużyna prowadzona przez pana 
Mariusza Jezierskiego wystąpiła w skła-

dzie: Justyna Tadych, Natalia Pierkiel, 
Daria Kusak, Natalia Płonka, Ewelina 
Noworyta, Rozalia Płonka, Daria Bienia, 
Maja Galacińska, Maja Targowska, Oliwia 
Żmudka, Zuzanna Wojtala, Jagoda Płon-

ka, Katarzyna Paw. Szczególne wyróż-
nienie należy się dwóm zawodniczkom, 
które zdobyły najwięcej punktów, Natalii 
Pierkiel i Justynie Tadych.

LEKKOATLECI BRZEZINY OSIEK

SUKCESY W POWIATOWYCH I REJONOWYCH 
IGRZYSKACH DZIECI 

fot. Adam Politański
życiowy natomiast ustanowił w sprin-
cie na 60 m, uzyskując wynik 8,72 s, 
czyli o 8 setnych sekundy lepszy od po-
przedniego.

W sprincie do lat 12. znakomicie 
spisał się Michał Kruczała, który także 
poprawił swój rekord życiowy i ukoń-

czył zawody z rezultatem 10,07. Warto 
wspomnieć, że poprzedni jego najlep-
szy wynik wynosił 10,18, który ustano-
wił jeszcze w ubiegłym roku podczas 
zawodów w Krakowie.

Strona internetowa LKS Brzezina,
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CHŁOPCY
Zawody o mistrzostwo powiatu 

oświęcimskiego w koszykówce odby-
ły się 2.03.2018 r. w SP 2 w Polance 
Wielkiej. Drużyna chłopców z ZSP nr 1 
w Osieku zajęła I miejsce, pokonując zde-
cydowanie gospodarzy turnieju. Mecz fi-
nałowy z Polanką wygrali aż 40 punkta-

mi i tym samym awansowali do półfinału 
wojewódzkiego. 

Zespół prowadzony przez pana Ma-
riusza Jezierskiego zagrał w składzie: Mi-
kołaj Kleszcz, Sebastian Klęczar, Michał 
Płonka, Bartosz Gabryś, Paweł Gabryś, 
Szymon Płonka, Wiktor Szyszka, Szymon 
Nowak, Oskar Walczyk, Kamil Luranc 

i Dawid Grzechacki.
Gratulujemy i życzymy zwycięstwa 

w etapie rejonowym, który odbędzie się 
21.03 w Osieku.

POWIATOWE IGRZYSKA MŁO-
DZIEŻY W KOSZYKÓWCE DZIEWCZĄT 
(ROCZNIK 2004–2002)

Starsze dziewczęta z ZSP nr 1 
w Osieku zajęły pierwsze miejsce 
w mistrzostwach powiatu oświęcimskie-
go w koszykówce i awansowały do pół-
finału wojewódzkiego. Zawody powia-
towe rozegrano 8.02.2018 r. w Rajsku. 

Uczennice z Osieka w całym turnieju nie 
przegrały żadnego meczu i awansowały 
do etapu rejonowego. Drużyna prowa-
dzona przez panią Magdalenę Jasińską 
zagrała w składzie: Wiktoria Czachow-
ska, Nicola Bień, Anna Tolarczyk, Paula 

Kryta, Wiktoria Wojtala, Izabella Hankus, 
Żaneta Kusak i Ewelina Drzyzgiewicz.

Półfinał wojewódzki odbył się 
5.03.2018 r. w Kleczy Dolnej. Uczennice 
z ZSP nr 1 w Osieku zajęły IV miejsce.

SPORT

MJ.
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PRZY NAS NAWET KONKURENCJA PADNIE
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TEGO JESZCZE W OSIEKU NIE BYŁO
W niedzielę 25 lutego do Osieka 

zjechali się miłośnicy zimnych kąpieli. 
Temperatura powietrza o godzinie dwu-
nastej w południe wynosiła, bagatela… 
10°C poniżej zera. We wspólnym mor-
sowaniu na terenie Molo Resort udział 
wzięło ponad 100 osób. Nie zabrakło 
również publiczności, która oklaskami 
nagradzała każde wejście do przerębli 
Jeziora Beskidzkiego. (Pracownicy re-
sortu trzy dni kuli lód o grubości blisko 
12 cm, żeby dostać się do wody).

Morsowali mężczyźni, kobiety, nie 
zabrakło również młodzieży. Najmłod-
sza uczestniczka miała 13 lat, natomiast 
najstarszy uczestnik miał lat 80 – dodaje 
p. Szczerbowski, właściciel Dorian Fit-
ness Club z Kęt, organizator osieckiego 
wydarzenia. Byli i tacy, którzy morso-
wali pierwszy raz, to ci tak zwani „wolni 
strzelcy”, przyjechali ze Śląska i gminy 
Mucharz. „Chodźcie do nas”, zachęca-
li kąpielowicze publiczność, która nie 
szczędziła braw.

Miłośnicy morsowania i przyjaciele 
Fitness Club Dorian morsują minimum 
dwa razy w tygodniu. – Nie mamy żad-
nych ograniczeń, chyba że sami w stra-

chu przed zimnem czy niewiedzą bloku-
jemy siebie. 

Morsowanie zyskuje coraz większą 
popularność. W Polsce funkcjonuje oko-
ło 80 klubów, a na ogólnokrajowe zloty 
przyjeżdża nawet po 1000 osób. Zwolen-
nicy kąpieli przy niskich temperaturach 
przekonują, że ten rodzaj aktywności 
hartuje organizm tak samo, jak i charak-
ter. W ten sposób propagują zdrowy styl 
życia.

Organizatorami lutowego wydarze-
nia w Osieku byli Dorian Fitness Club 
z Kęt oraz Molo Resort w Osieku. Po-
dziękowania dla gospodarzy Molo, właś-
cicielce p. Beacie Klęczar i p. manager 
Ewelinie Sędziak, za wspaniałą organiza-
cję złożył p. Szczerbowski. Dziękował im 
również za to, że od powstania pomysłu 
obie panie dbały o każdy najmniejszy 
szczegół, aby impreza była na najwyż-
szym poziomie i żeby wszyscy czuli się 
dobrze. Do podziękowań dołączyła pub-
liczność gromkimi brawami w ramach 
wdzięczności za niecodzienne widowi-
sko. Na zakończenie dla morsujących wy-
losowane zostały nagrody. Nagrody były 
podwójne, zorganizowane przez Resort 

Molo i Klub Fitness. Ochronę ratowniczą 
sprawowała grupa ratownicza Medical 
Staff miejskiego WOPR-u w Oświęcimiu. 
Zapraszamy już teraz na przyszłoroczną 
zimową kąpiel.

Rozalia Ćwiertnia
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Wyjaśnienia: 
o - ogółem 
k - kobiety 

stan na ostatni dzień 
danego miesiąca 2018r.

styczeń luty

o k o k

Ogółem osoby bezrobotne 3295 1962 3299 1937

    -  poprzednio pracujące 3070 1815 3071 1788

    - w tym zwolnione 
z przyczyn dotyczących 
zakładu pracy

206 149 208 145

    -  dotychczas niepra-
cujące 225 147 228 149

Zamieszkali na wsi 1308 786 1332 801

    - w tym posiadający 
gospodarstwo rolne 15 10 13 8

Osoby w okresie do 12 
miesięcy od dnia ukończe-
nia nauki

138 83 132 75

Cudzoziemcy 7 4 7 4

bez kwalifikacji zawodo-
wych 997 619 1008 604

bez doświadczenia zawo-
dowego 437 294 429 292

kobiety, które nie podjęły 
zatrudnienia po urodze-
niu dziecka 

0 587 0 583

Osoby będące w szcze-
gólnej sytuacji na rynku 
pracy 

2841 1717 2830 1697

do 30 roku życia 809 525 807 523

  - w tym do 25 raku życia 400 241 389 242

długotrwale bezrobotne 1603 1003 1573 983

powyżej 50 roku życia 979 437 959 420

korzystające ze świadczeń 
z pomocy społecznej 344 167 333 159

posiadające co najmniej 
jedno dziecko do 6 roku 
życia

759 649 766 649

posiadające co najmniej 
jedno dziecko niepełno-
sprawne do 18 roku życia

24 19 24 18

niepełnosprawni 262 132 258 131

W dniu 15 marca 2018 policjanci 
powiatu oświęcimskiego przeprowa-
dzili kolejną akcję pn. Pasy.  W trakcie 
tych działań funkcjonariusze oświę-

cimskiej drogówki skontrolowali 155 
pojazdów i odnotowali 50 wykroczeń 
związanych z głównym celem akcji, czyli 
niezapiętymi pasami bezpieczeństwa.   

W większości zapinanie pasów bezpie-
czeństwa zlekceważyli kierowcy, ale 
i wśród pasażerów znalazło się 8 osób, 
które zapomniały o tym obowiązku. Pod-

POWIAT OŚWIĘCIMSKI. POLICJANCI PRZEPROWADZILI 
AKCJĘ „PASY”. JEJ EFEKTY UKAZAŁY, ŻE CO TRZECI 
KIEROWCA, ZLEKCEWAŻYŁ OBOWIĄZEK ZAPINANIA  
PASÓW BEZPIECZEŃSTWA

INFORMACJE O STANIE BEZROBOCIA 
ROK 2018 
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Gwiazdkowa Niespodzianka jest 
częścią światowego projektu, o nazwie 
„Operation Christmas Child”, zapocząt-
kowanego przez organizację Samaritans 
Purse z USA. Jest to organizacja charyta-
tywna, ponadwyznaniowa i działa na te-
renie całego świata. Misją Gwiazdkowej 
Niespodzianki jest okazywanie miłości 
w praktyczny sposób potrzebującym 
dzieciom na całym świecie. 

W ramach projektu, w bardziej za-
możnych krajach, przygotowuje się pacz-
ki dla dzieci i przesyła do 148 krajów, 
w tym także do Polski. Do tej pory była to 
liczba około 100 milionów paczek. 

W Polsce akcja trwa już od 18 lat. 
W tej chwili szacuje się, że paczki dotarły 
do ponad miliona polskich dzieci. 

06.02.2018 r. w Międzynarodowym 
Domu Spotkań Młodzieży w Oświęcimiu 
odbyła się zaplanowana i przygotowana 
akcja, do której przyłączył się Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku, 
kierując rodziny z dziećmi na spotkanie 
pod nazwą „Gwiazdkowa Niespodzian-
ka”. Jego celem było sprawienie radości 
najmłodszym poprzez przekazanie pa-
czek od darczyńców z Niemiec oraz za-
prezentowanie programu artystycznego 
przez dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 8 

z Oddziałami Sportowymi w Oświęcimiu, 
który został przygotowany przez wycho-
wawcę oraz współprowadzącą spotkanie 
p. Monikę Gibałę. Podczas spotkania go-
ście mogli się poczęstować smakołykami. 
Wszyscy z entuzjazmem włączyli się we 
wspólny śpiew wraz z małymi artystami 
– sportowcami ze szkoły a dzieci odebra-
ły paczki, a także miały możliwość zrobić 
sobie pamiątkowe zdjęcia. Organizato-
rem spotkania był pan Marek Dziędziel – 
koordynator Gwiazdkowej Niespodzian-
ki w Oświęcimiu.

STYCZEŃ
1. DOMIDER MARIANNA KATARZYNA GŁĘBOWICE, UL. ŁAZY 46  - 98 lat

LUTY
1. GOLENIOWSKI LUDWIK  OSIEK,UL. PRZECZNICA 108  - 78 lat
2. KAWCZAK EUGENIA ZOFIA OSIEK, UL. GŁÓWNA 488  - 75 lat
3. DOMASIK JÓZEF   OSIEK, UL. GŁÓWNA 401  - 72 lata
4. RAKOCZY ALBINA  OSIEK, UL. GŁÓWNA 195  - 92 lata
MARZEC
1. KLĘCZAR TERESA MARIA  OSIEK, UL. SŁONECZNA 7  - 83 lata
2. GAWĘDA KAZIMIERZ JÓZEF GŁĘBOWICE, UL. OGRODOWA 43 - 80 lat
3. MUSIAŁ MARIA   OSIEK, UL. KAROLINA 128  - 90 lat
4. SZOSTAK STANISŁAWA  GŁĘBOWICE, UL. ŁAZY 3  - 84 lata

Sporządziła: Iwona Górowicz

AKCJA GWIAZDKOWA NIESPODZIANKA 
W OŚWIĘCIMIU

KRONIKA 

Serdeczne podziękowania  
dla wszystkich, którzy uczest-

niczyli w ostatniej drodze 
Śp. Marii Musiał za okazaną 
życzliwość, intencje mszalne, 

modlitwy oraz złożone wieńce  
i kwiaty składa pogrążona  

w smutku rodzina. 

Podziękowania

KRONIKA

czas akcji policjanci zauważyli, że prze-
wożone w pojazdach najmłodsze dzieci 
były prawidłowo zapięte w fotelikach. 
Wyjątek stanowił mieszkaniec Malca, 
który do kontroli drogowej został za-
trzymany w Rynku Głównym w Kętach. 
Mężczyzna, kierując samochodem marki 
audi, nie posiadał zapiętych pasów bez-
pieczeństwa, a na dodatek przewoził 

dwoje kilkuletnich dzieci bez fotelików.  
Za popełnione wykroczenia policjanci 
ukarali go mandatami karnymi.

Od początku tego roku  na terenie 
powiatu oświęcimskiego, podczas kon-
troli drogowych policjanci ujawnili bli-
sko 350 przypadków jazdy bez zapiętych 
pasów bezpieczeństwa oraz 4 przypadki 
nieprawidłowego przewożenia dzieci.

Apelujemy  o przestrzeganie prze-
pisów, rozwagę i zapinanie pasów bez-
pieczeństwa. Pasów, które ratują niejed-
nokrotnie życie, a w przypadku mniej 
groźnych zdarzeń pozwalają uniknąć 
poważniejszych obrażeń ciała.

KPP Oświęcim
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KRÓTKA STATYSTYKA

OSIEK. MIESZKANIEC PIOTROWIC ZAREAGOWAŁ, 
WIDZĄC NIETRZEŹWEGO KIEROWCĘ

Krótka statystyka pokazująca jak 
kobiety  w Małopolsce radzą sobie za 
kierownicą /źródło KWP Kraków/:

W 2017 roku kobiety w Małopolsce 
spowodowały znacznie mniej wypad-
ków drogowych niż mężczyźni. Panie 
spowodowały 177 wypadków, nato-
miast panowie 2246. Jeśli chodzi o wy-
padki śmiertelne, to w ubiegłym roku 
z winy kierującej śmierć poniosło 16 
osób, podczas gdy z winy kierującego 
zginęły 104 osoby. Ponadto znacznie 
mniej kobiet decyduje się na jazdę pod 
wpływem alkoholu. Z danych wynika, 
że w ciągu roku panie będące pod wpły-
wem alkoholu spowodowały 14 wy-
padków drogowych – bez ofiar śmier-
telnych, zaś panowie spowodowali 130 
wypadków, w których zginęło 13 osób.

Jak wynika ze statystyk, panowie 
popełniają więcej wykroczeń, jeżdżą 
znacznie szybciej oraz częściej nie 
ustępują pierwszeństwa, zwłaszcza na 
przejściach dla pieszych. Można zatem 

powiedzieć, że kobiety jeżdżą wolniej 
i bezpieczniej, powodują mniej wypad-
ków i rzadziej wsiadają za kierownicę 
po alkoholu.

Dane z wypadków drogowych, 
do których doszło w 2017 roku, 
z podziałem na kobiety i mężczyzn. 
W roku 2017 panie spowodowały 17 

wypadków drogowych, bez ofiar śmier-
telnych, natomiast panowie spowodo-
wali 71 wypadków, w których zginęło 
11 osób.

Z okazji Dnia Kobiet, policjanci 
powiatu oświęcimskiego, wszystkim 
paniom życzą bezpiecznej jazdy przez 
cały rok.

W dniu 2 lutego 2018 mieszkaniec 
Piotrowic nie zlekceważył zagrożenia, 
które na drodze stworzył pijany rajd nie-
trzeźwego kierowcy. Dzięki jego reakcji 
kolejny potencjalny zabójca drogowy zo-
stał zatrzymany przez policjantów i już 
wkrótce przed sądem odpowie za jazdę 
po pijaku oraz złamanie sądowego zakazu 
kierowania.

Do zdarzenia doszło tuż po godzinie 
18.00 na trasie Polanka Wielka–Osiek, 
gdzie 35-letni mieszkaniec Piotrowic, 
jadąc swoim samochodem zauważył, że 
styl jazdy znajdującego się przed nim 
opla sugeruje, że kierowca może być pod 
wpływem alkoholu. Mężczyzna natych-
miast powiadomił Policję. Na miejsce 
niezwłocznie został skierowany patrol 
oświęcimskiej drogówki. W tym czasie 
mieszkaniec gminy Przeciszów kilkakrot-
nie próbował wyprzedzić pojazd, jednak-
że za każdym razem opel zajeżdżał mu 

drogę. Mężczyzna wykorzystał fakt, że 
kierowca zjechał na parking przy cmenta-
rzu w Osieku, więc zatrzymał się za nim. 
Wtedy nadjechali również policjanci, któ-
rzy błyskawicznie przystąpili do działania, 
zatrzymując nietrzeźwego. Jak się okazało 
35-letni mieszkaniec Osieka wsiadł za kie-
rownicę, mając w organizmie 3,40 promi-
le alkoholu. Dodatkowo z policyjnej bazy 
danych wynikało, że mężczyzna posiada 
10-letni zakaz kierowania do 2019 roku. 
Zatrzymany trafił do policyjnego aresztu. 

Szczególne podziękowania za prawid-
łową reakcję należą się zgłaszającemu, 
który dbając o bezpieczeństwo na drodze, 
zareagował i powiadomił policjantów. 
W ten sposób pomógł wyeliminować ko-
lejnego nietrzeźwego kierowcę stwarzają-
cego duże zagrożenie dla innych uczestni-
ków ruchu drogowego.

Osiek. Kolejny wyeliminowany
3 lutego o godzinie 13.10 w Osieku 

na ulicy Browarnej do kontroli drogowej 
został zatrzymany kierujący samocho-
dem marki Fiat. Badanie stanu trzeźwości 
51-letniego mieszkańca Osieka wykazało 
1,89 promila alkoholu. 

Głębowice. 
Kolizja drogowa 15 lutego 2018 o go-

dzinie 12.50 w Głębowicach na ulicy Wa-
dowickiej doszło do groźnie wyglądającej 
kolizji drogowej. Na miejscu interwenio-
wali strażacy, policjanci oraz ratownicy 
medyczni. Jak ustalili policjanci 41-letni 
mieszkaniec gminy Oświęcim, kierując sa-
mochodem marki Hyundai na łuku drogi 
stracił panowanie nad pojazdem, w wy-
niku czego zjechał do rowu, gdzie dacho-
wał. Po badaniach lekarskich okazało się, 
że kierowca oraz dwie jego córki w wie-
ku 5. i 7. lat , doznały jedynie potłuczeń. 
W związku z tym sprawca kolizji został 
ukarany mandatem i punktami karnymi.

Usługi stolarskie Henryk Kasperczyk
- układanie i cyklinowanie parkietu i mozaiki ,

- wykonanie: montaż schodów i poręczy drewnianych,
- drzwi na wymiar,

- układanie boazerii drewnianej i panelowej
- wykonanie balkonów drewnianych

- adaptacja poddaszy w drewnie

tel. 33 84 88 275
kom. 536 892 218

POLICJA
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SPOTKANIE WŁADZ 
POWIATU OŚWIĘCIMSKIEGO

OSIECZANIE

13 marca odbyło się coroczne spotkanie 
władz Powiatu Oświęcimskiego z sołtysami. 
Starosta Zbigniew Starzec podsumował ca-
łoroczną współpracę dzieląc się uwagami 
dotyczącymi rozmaitych realizacji w po-
szczególnych miejscach powiatu. Z gminy 
Osiek udział wzięły sołtyski Maria Luranc 
i Edyta Matyjasik-Kulig

Starostwo Oświęcim

Dzięki wsparciu finansowemu z Pro-
gramu Operacyjnego „Rybactwo i mo-
rze” w ramach działania 4.2 „Realizacja 
lokalnych strategii rozwoju kierowanych 
przez społeczność” w ramach Priorytetu 
4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności 
terytorialnej Gminne Centrum Kultury, 
Czytelnictwa i Sportu w Osieku wydało 
płytę chóru „Osieczanie” i booklet „Tra-
dycja hodowli karpia w Osieku”. W ksią-
żeczce dołączonej do płyty znajdziemy 
cenne informacje dotyczące początków 
i rozwoju gospodarki rybackiej na naszych 
terenach, które sięgają już XIV wieku. 
W przystępnej formie przedstawiono nasz 
lokalny skarb, jakim jest tradycja hodowli 
karpia. Największe sukcesy przypadają 
na koniec wieku XIX, gdy Oskar Rudziński 
nabył osieckie ziemie, wprowadził wiele 
innowacji w hodowli ryb i dzięki swym 
staraniom doprowadził ją do światowego 
poziomu. W 1929 roku na  krajowej wy-

stawie  we Lwowie karp osiecki otrzymał 
Złoty Medal. Dla przypomnienia dzięki 
staraniom miejscowych władz został  wpi-
sany na Listę Produktów Tradycyjnych. 
Mamy więc się czym chwalić.

W 2018 roku chór „Osieczanie” świę-
tować będzie 35-lcie powstania. Wydanie 
płyty to doskonałe ukoronowanie twór-
czości zespołu, który jest ważną częścią 
życia kulturalnego i społecznego Osieka. 
Na płycie znalazło się 20 utworów ludo-
wych i biesiadnych. Wśród nich możemy 
znaleźć m.in. W moim ogródeczku, Szumi 
jawor czy Que sera, sera.

 Płyta jest dostępna podczas koncer-
tów i w Bibliotece Publicznej w Osieku.

Tytuł operacji: „Obchody 700-lecia 
Osieka – cykl imprez kulturalnych i edu-
kacyjnych promujących rybackie dziedzi-
ctwo kulturowe.”

Operacja finansowana w ramach dzia-
łania 4.2 „Realizacja lokalnych strategii 

rozwoju kierowanych przez społeczność” 
w ramach Priorytetu 4. Zwiększenie za-
trudnienia i spójności terytorialnej, obję-
tego Programem Operacyjnym „Rybactwo 
i Morze”          

Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Sołtysa 
naszym paniom Sołtyskom – Marii i Edycie oraz  

Radom Sołeckim z Osieka i Głębowic składamy najserdeczniejsze 
życzenia: zdrowia, pomyślności, spełnienia planów i zamierzeń  

w życiu osobistym,wytrwałości oraz zadowolenia z wypełnianych  
obowiązków. Jednocześnie dziękujemy za trud 

codziennej pracy na rzecz lokalnej społeczności.
Redakcja „Ech Osieka”
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GRY BEZ PRĄDU

„TWOJE DANE – TWOJA SPRAWA”

BOHATERON- WARSZAWO WALCZ
„Trzeba było przeżyć 5 lat okupacji 

w Warszawie, w cieniu Pawiaka, trzeba 
było słyszeć codziennie odgłos salw, tak, 
że przestawało się je słyszeć, trzeba było 
asystować na rogu ulicy, przy egzekucji 
10, 20, 50 przyjaciół, braci, nieznajo-
mych… trzeba było tu żyć, żeby zrozu-
mieć, że Warszawa nie mogła się nie bić”.  
Te słowa usłyszeli uczniowie klas II i III 
gimnazjum oraz klasy VII szkoły podsta-
wowej w mglisty poranek 2.02.2018 
r. W tym dniu odbył się uroczysty apel 
poświęcony pamięci Powstańców War-
szawskich. Apel zamykał szereg działań, 
które zostały podjęte w ramach projek-
tu BohaterON, w ramach którego ucz-
niowie wysyłali kartki do powstańców, 
brali udział w grze terenowej, śpiewali 
powstańcze piosenki, tworzyli plakaty.  
Podczas apelu, który przygotowała klasa 
III b z wychowawcą, uczniowie usłyszeli 

wspomnienia oraz przesłanie Powstań-
ców. Wiele emocji dostarczyła piosenka 
zespołu Sabaton „Warszawo walcz” oraz 

pieśni wykonane przez chór. Ogrom znisz-
czeń stolicy pokazał fragment filmu „Mia-
sto ruin”.

23 stycznia 2018 w naszej szkole mia-
ła miejsce kolejna edycja „Gier bez prądu”. 
Wszyscy uczniowie mieli okazję wzięcia 
udziału w rozgrywkach gier planszowych. 
Dzięki obecności pana Dawida Bebaka, 
który przyjechał z całym arsenałem ko-

lorowych, fascynujących gier mieliśmy 
możliwość zapoznania się z nowościami. 
Pan Dawid chętnie towarzyszył naszym 
graczom, zachęcał, udzielał instrukcji po-
czątkującym. W turnieju szachowym oraz 
gry w warcaby zostali wyłonieni zwycięz-

cy, którym symboliczne nagrody wręczyła 
dyrektor szkoły Monika Rycerz oraz kie-
rownik GOPS w Osieku Maria Kufel. Celem 
programu jest zwrócenie uwagi dzieci 
i młodzieży na alternatywne dla gier kom-
puterowych spędzanie czasu wolnego.

W bieżącym roku  31 stycznia po 
raz 12. obchodzony był w Polsce – Dzień 
Ochrony Danych Osobowych, którego 
celem jest uwrażliwienie ludzi na potrze-
bę ochrony swojej prywatności i danych 

osobowych. W naszej szkole odbyły się 
zajęcia, podczas których uczniowie dysku-
towali na temat niebezpieczeństw czyha-
jących w sieci, cyberprzemocy. dowiedzie-
li się dlaczego należy chronić swoje dane 

osobowe oraz poznali zasady postępowa-
nia, które pomogą im czuć się bezpiecznie 
w sieci. Następnie przygotowali plakaty 
związane z tą tematyką. 
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W ramach programu organizowanego 
przez Centrum Edukacji Obywatelskiej, 
uczniowie klasy Va przygotowali szereg 
działań mających na celu zainteresowa-
nie książką oraz rozwój czytelnictwa. 
Kilka razy gościli w przedszkolu, czytając 
i przedstawiając młodszym kolegom: „Le-
gendę o smoku wawelskim”, opowieść W. 
Disneya „Pracownia świętego Mikołaja”, 
baśń H.Ch. Andersena „Dziewczynka z za-

pałkami”. Przedszkolaki z entuzjazmem 
przyjęli starszych kolegów, gdyż mieli 
okazję nie tylko posłuchać interesujących 
tekstów, ale także malować, tańczyć, śpie-
wać, improwizować. W szkolnej bibliotece 
została zorganizowana wystawa: „Książka 
łączy pokolenia”. Dzięki zaangażowaniu 
wielu uczniów i nauczycieli, udało się 
zgromadzić książki czytane przez naszych 
pradziadków, dziadków i rodziców. Można 

było oglądać książki wydane w XIX i XX 
wieku. Najstarszy egzemplarze pocho-
dziły z 1847, 1874 i 1883 roku. Wystawa 
wzbudziła ogromne zainteresowanie.

Udział w programie zaowocował po-
zytywnymi relacjami z młodszymi dzieć-
mi, obudził ciekawość świata, wzbogacił 
wyobraźnię uczestników oraz zachęcił do 
czytania książek. 

Mamy powody do radości i dumy. 
Miłosz Momot uczeń klasy 7b zakwali-
fikował się do etapu wojewódzkiego Ma-
łopolskiego Konkursu Matematycznego 
organizowanego przez Kuratora Oświaty 
w Krakowie. O tym, iż jest to nie lada suk-
ces świadczy fakt, że w etapie szkolnym 

tego konkursu wzięło udział aż 8748 ucz-
niów z całego województwa. Do etapu re-
jonowego zakwalifikowało się 1417, spo-
śród których do finału przeszło tylko 245 
najlepszych. Miłosz musiał wykazać się 
wiedzą matematyczną wykraczającą poza 
„szkolny materiał”, umiejętnością roz-

wiązywania zadań problemowych i nie-
typowych. Przed Miłoszem jeszcze finał, 
który odbędzie się 20 marca w Tarnowie. 
Gratulujemy dotychczasowych osiągnięć 
i życzymy powodzenia!

W ogólnopolskiej olimpiadzie wie-
dzy z języka angielskiego wzięło udział 
ponad pięćdziesięcioro uczniów naszej 
szkoły. Najlepsze wyniki osiągnęli: Anna 

Luranc – kl. IIIa, Zuzanna Warzecha – kl. 
IIId, Anna Ziółkowska – kl. IIId, Olga Patek 
– kl. IV a, Karol Borkowski – kl. Vb, Hanna 
Sordyl - kl. VIb. Bezkonkurencyjną okazała 

się Natalia Pierkiel z klasy VIb. Wygrała 
olimpiadę, uzyskując maksymalną ilość 
punktów. Gratulujemy!!!

„POCZYTAJMY”

WOJEWÓDZKI KONKURS MATEMATYCZNY

ARCHIMEDES

SPOTKANIE Z PANEM ADAMEM KLĘCZAREM.
W ramach projektu „Nasi Absolwenci” 

31.01.2018 r. odbyło się spotkanie z pa-
nem Adamem Klęczarem, właścicielem 
firmy „Aksam”. Na spotkaniu obecni byli 
przedstawiciele klas trzecich. Podczas 
wywiadu padały pytania dotyczące po-
czątków firmy „Aksam”, jej dynamicznego 
rozwoju oraz planów na przyszłość. Ucz-
niowie z uwagą słuchali historii jednego 
z największych producentów paluszków 
w kraju. Ciekawość uczniów budziło także 
to, gdzie importowane są produkty firmy 
„Aksam” oraz ilość zatrudnionych w firmie 
osób. Uczniowie dowiedzieli się również, 
jak postał kompleks Molo Resort i czy 
jest możliwość pracy wakacyjnej w tym 
miejscu. Po ponad godzinnym wywiadzie 
uczniowie podziękowali gościowi za przy-
bycie oraz miłe i pouczające spotkanie .

Przedstawione wspomnienie trwa-
jącego w boju przez 63 dni miasta utrzy-
mane było w patriotycznym nastroju: 
uczniowie z biało-czerwonymi opaskami 
na rękach, biało-czerwone kwiaty, po-
wstańcza barykada oraz sylwetki walczą-
cych to tylko niektóre elementy scenogra-
fii. W apelu przypomniano także postać 
osieczanki, uczestniczki powstania – Marii 
Rudzińskiej. Przygotowanie apelu zinte-
growało społeczność szkolną. 

Nad całym przedsięwzięciem czuwali: 
p. Marzena Borkowska oraz p. Robert Klę-
czar. Wszystkie działania zostały opisane, 
udokumentowane i wezmą udział w ogól-
nopolskim konkursie 
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Samorząd uczniowski już drugi raz 
przeprowadził akcję charytatywną dla 
chorego na mukopolisacharydozę typu II 
Kamila Mydlarza po hasłem ,,Kup ciasto 
i kawkę, oglądaj mecz w siatkę to, co ra-
zem nazbieramy Kamilkowi oddamy!”. 

Przez dwa tygodnie trwała zbiórka 
monet w oddziałach przedszkolnych i kla-
sach I-VII. Również od 6 lutego w okolicz-
nościowym sklepiku szkolnym sprzeda-
wano babeczki upieczone przez uczniów 
klasy VII.  

W piątkowe popołudnie, 9 lutego, 
szkoła wypełniła się uczniami i ich rodzi-
cami. Główną atrakcją był turniej siatkar-
ski, w którym wzięły udział trzy drużyny 

rodziców: z oddziałów przedszkolnych, 
I-III oraz IV-VII, dwie drużyny uczniów 
(klasa VI, VII) i drużyna nauczycieli. Me-
cze sędziował pan Sławomir Wolas. Moż-
na było też kupić galaretki przygotowane 
przez szóstoklasistów oraz wypieki na-
uczycieli.Uczennice klasy VII zorganizo-
wały również grę szkolną dla dzieci z róż-
nymi ciekawymi zadaniami.

Po zaciętej walce w finale spotkali się 
nauczyciele i rodzice uczniów z klas IV-VII. 
Po zaciętym pojedynku wygrali rodzice. 
Pod koniec rozgrywek w sali gimnastycz-
nej pojawił się Kamilek wraz z rodzicami. 
Przedstawicielki samorządu przekazały 
mu zebrane pieniądze, a rodzice ze zwy-

cięskiej drużyny wręczyli Kamilkowi pu-
char. 

Dziękujemy wszystkim za okazane 
serce i ofiarność.

Estera Jurecka 

W czasie ferii zimowych, 13 lutego 
2018 r., uczniowie klas V, VI i VII wybrali 
się na wycieczkę do Palmiarni w Gliwi-
cach. Mieli tam okazję podziwiać fascy-
nujący świat flory i fauny z różnych stref 
klimatycznych. Wyjazd był interesujący 
i poszerzył wiedzę uczniów o wiele cieka-
wych i zaskakujących informacji dotyczą-
cych egzotycznych roślin i zwierząt.

K.F.

5.03.2018 r. dzieci 5 i 6-letnie wybrały 
się do Teatru Banialuka na przedstawienie 
pt. „Smacznego, proszę wilka” w reżyserii 
Marty Guśniewskiej. 

Spektakl teatralny opowiadał o za-
gubionym zajączku, wędrującym po lesie 
w poszukiwaniu taty. Bohater niespodzie-
wanie wkroczył do chaty wilka. W tym 
bajkowym świecie zły wilk nieoczekiwa-

nie pokazuje swoją dobrą stronę, a jedno-
cześnie oswaja młodych widzów z trud-
nym tematem śmierci. Przedstawienie 
dostarczyło niezapomnianych wrażeń 
i zwróciło uwagę na to, co w życiu ważne.

6.02. odbyła się kolejna edycja Szkolnego Konkursu Kaligrafii 
„Mistrz pięknego pisania”. Najpierw jego uczestnicy przypomnieli 
sobie, co to jest kaligrafia, jak poprawnie rozmieścić pisany tekst na 
kartce oraz na co zwracać uwagę, kreśląc literki. Tą wiedzą podzie-
liła się z nimi p. Krystyna Klęczar, nauczycielka nauczania zintegro-
wanego, która od wielu lat z sukcesami przygotowuje swoich ucz-
niów do różnych konkursów kaligraficznych. Po wykładzie wszyscy 
z zapałem wzięli się do przepisywania wiersza Marii Konopnickiej 
„Polska – moja Ojczyzna”. W czasie odwzorowywania tekstu każdy 
mógł poprosić o radę i pomoc p. Krystynę. Wykonane prace oceniło 
jury w składzie: p. dyrektor Jolanta Żurek, pani wicedyrektor Agata 
Płonka oraz p. Krystyna Klęczar.

Grand Prix przyznano Faustynie Klęczar z klasy VII. I miejsce 
zdobyła Agnieszka Kuźma z klasy VI, II miejsce zajęła Estery Jure-
ckiej z klasy VII, a III – Klaudia Spadek z klasy V. Wyróżniono też 
pracę Sandry Klęczar z klasy IV a.

Gratulacje należą się wszystkim uczestnikom. 

RAZEM DLA KAMILKA!

TROCHĘ ZIELENI W ŚRODKU ZIMY

PRZEDSZKOLAKI W TEATRZE

SZKOLNY KONKURS KALIGRAFII „MISTRZ PIĘKNEGO PISANIA”
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8 marca 2018 roku starsza grupa 
przedszkolaków w ZSP w Głębowicach 
przygotowała niespodziankę z okazji Dnia 
Kobiet. Odświętnie ubrani starszacy pod 
opieką pani Marii Lach zaprezentowali się 
przed zgromadzonymi licznie uczniami 
i pracownikami szkoły, śląc wierszowane 
życzenia skierowane do wszystkich zebra-
nych pań – tych starszych oraz młodszych. 
Wręczyli także wszystkim pracującym 
w szkole paniom piękne laurki. Występ 
młodych artystów spotkał się z bardzo 
ciepłym przyjęciem publiczności. 

Dnia 1 lutego odbyła się w naszej 
szkole zabawa karnawałowa zorganizo-
wana przez Samorząd Uczniowski. Sala 
świetlicy szkolnej tego dnia wyglądała 
inaczej, niż na co dzień. Zamieniła się ona 
w prawdziwą salę balową. Najpierw bawi-
ły się dzieci z klas I, III oraz IV, a następ-

nie uczniowie klas V-VII. Dzieci wystąpiły 
w ciekawych, kolorowych kostiumach, 
przebrane za bohaterów znanych bajek 
i nie tylko. Największy podziw budziły 
stroje karnawałowe, które uczniowie zro-
bili z pomocą swoich rodziców. Wszyscy 
uczestnicy zabawy, którzy tego dnia po-

stanowili zaprezentować się w strojach 
karnawałowych, otrzymali słodkie nie-
spodzianki przygotowane przez Samo-
rząd Uczniowski.

TB

DZIEŃ KOBIET 

ZABAWA KARNAWAŁOWA
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MATERIAŁ SPONSOROWANY

ZAPRASZAMY DO SKORZYSTANIA  
Z NOWEJ ATRAKCJI MOLO RESORT.

MAŁA FOTOGALERIA

W naszym obiekcie pojawiła się kolej-
na atrakcja – grota solno-jodowa. Jest to 
specjalnie zaprojektowane pomieszcze-
nie klimatyczno-inhalacyjne. Konstrukcja 
ścian oraz podłogi jak również zastoso-
wanie tężni z solą morską pozwala na sto-
sowanie pomieszczenia nie tylko w celu 
relaksującym, ale przede wszystkim lecz-
niczym.

Ściany naszej groty zbudowane są 
z różnej wielkości brył solnych. Cześć pod-
łogi stanowią równo ułożone, pomarań-
czowe solne kostki, na reszcie znajdują się 
rozsypane kryształki soli wielkości około 
3–5mm. Dla gości przygotowaliśmy rów-
nież wygodne leżaki.

Na jednej ze ścian umieściliśmy tężnie, 
w której na specjalnych gałązkach krysta-
lizuje się sól ze spływającej solanki.

Mikroklimat groty solnej jest taki sam 
jak nad morzem. Czyste, zjonizowane po-
wietrze ma bardzo pozytywny wpływ na 
nasz organizm. Człowiek czuje się odprę-
żony, a wdychane powietrze wspomaga 
leczenie takich schorzeń jak zapalenie za-
tok, niedoczynność tarczycy, astma, nieży-
ty dróg oddechowych, nerwicy, łuszczycy 
i wielu innych.

Dla kogo jest grota solna?

Z terapii w grocie solnej może korzy-
stać praktycznie każdy bez względu na 
wiek. Polecamy wizytę w grocie w okresie 
jesienno-zimowym w celu zwiększenia 
odporności organizmu. Aby terapia dała 
zamierzony efekt powinno się spędzić 
w grocie solnej łącznie około 10 seansów 
(dwa seanse w ciągu tygodnia).

Wskazania:
• alergie
• astma
• przewlekłe nieżyty dróg oddechowych
• przewlekłe zapalenia zatok
• choroby o oskrzeli i płuc
• niedoczynność tarczycy
• schorzenia sercowo-naczyniowe
• choroby skóry
• nerwica, przemęczenie
• schorzenia przewodu pokarmowego

Przeciwwskazania:
• nadczynność tarczycy
• marskość płuc
• ostre stany gruźlicy
• zaawansowana choroba nowotworowa
• uczulenie na jod

Pierwiastki występujące w grocie
• jod – funkcjonowanie tarczycy, przemia-
na materii, regulacja wagi

• magnez – działanie antystresowe, od-
działuje na układ sercowo-naczyniowy
• wapń – odporność, regulacja układu 
krwionośnego
• potas – wraz z sodem i chlorkami wpły-
wa pozytywnie na pracę serca i skórę
• żelazo – niezbędny składnik hemoglo-
biny
• selen – spowalnia proces starzenia 
skóry
• brom – układ nerwowy
• miedź – działanie przeciwgrzybicze, 
wpływa na syntezę hemoglobiny oraz 
gruczoły wydzielania wewnętrznego.




